
 

 

 

  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 
Responsabile Dott. Guglielmo Albano 

 
 

Registro  Generale n. ___1036____    del ___29/11/2021_______________ 
 

Registro  Settore  n.  49    del 23/11/2021 
 
 

OGGETTO: “Libri di testo scolastici a.s. 2019-2020” - Liquidazione. 

                            
                          ( X )  LIQUIDAZIONE                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni con-
secutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
______________________  

 

        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 
 



 

 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
Premesso che: 

- Con determina di settore n.73, del 10/09/2020, Reg.gen.n.844, dell’11/09/2020, si approvava l’Albo 

delle librerie accreditate per la fornitura di libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie; 

- Con determina di questo settore reg. gen. N.1304, del 31/12/2020, si prendeva atto delle cedole libra-

rie emesse per le scuole Primarie e Secondarie di I e II grado, e restituite a questo Ente, opportuna-

mente compilate e con l’attestazione di fruizione, agli atti di questo Settore; 

- Con lo stesso atto si procedeva all’impegno di spesa sul cap.798/0 per la fornitura dei libri di testo 

per le scuole Primarie e sul cap.808/0 per la fornitura dei libri di testo per le scuole Secondarie; 

- La spesa per la fornitura di libri di testo scolastici per le scuole Elementari sono a carico del Bilancio 

comunale; 

- La spesa per la fornitura di libri di testo scolastici per le scuole secondarie, è finanziata con fondi re-

gionali ed è stato accreditato l’importo di € 167.728,39 a questo Ente, incassato con ordinativo 

n.1296 e 1297/2020; 

Visti: 

- Che la libreria di Piscitelli Diamante ha trasmesso le fatture in formato elettronico: 

  Fattura n.5 del 26/07/2021 di €5.868,97 - cedole librarie per scuola Primaria a.s.2019/2020; 

               Fattura n.6 del 26/07/2021 di €7.951,52 - cedole librarie per scuola Secondaria a.s.2019/2020; 

- I CIG: 85810488D1 per le scuole secondarie e 8658339F5C per le scuole Primarie;   

- IL DURC on line regolare per i contributi e per la scadenza;   

- Le dichiarazioni ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Traccibilità dei Flussi 

Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche in via non esclusi-

va, ai pagamenti. 

VISTI: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000 

- Lo statuto comunale 

- Il regolamento comunale di contabilità 

 

  DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 

 

1. Di liquidare la somma complessiva di €13.820,49 IVA assolta dall’Editore, alla libreria di P. D. con 

sede in Marigliano in via Somma n.72, a fronte delle fatture n.5, del 26/07/2021, pari ad €5.868,97 e 

n.6, del 26/07/2021, pari ad €7.951,52, per la fornitura di libri di testo scolastici, relativi a cedole li-

brarie emesse per la per la scuola Primaria e Secondaria di I e II grado e restituite a questo Ente op-

portunamente compilate e con l’attestazione di avvenuta fruizione, agli atti di questo Settore. 

2. Di accreditare l’importo sulle seguenti coordinate bancarie aventi codice IBAN:ITxxxxxxxxxxxxx. 

La spesa di €5.868,97 è impegnata sul cap.798/0 imp.3795, esercizio finanziario 2020. 

La spesa di €7.951,52 è impegnata sul Cap.808/0, imp.3796, esercizio finanziario 2020. 

3. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line.  

Il RdP  

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 


